
УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

от  29.11.2011                                               № 54/3  
Мурманск 

 

Об установлении тарифов 

 на товары и услуги организаций коммунального комплекса, 

 оказывающих услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об 

основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», 

постановлением Правительства Российской Федерации  от 14.07.2008 № 520 «Об 

основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и 

предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального 

комплекса», постановлением Правительства Мурманской области от 15.07.2009 

№ 311-ПП «Об утверждении Положения об Управлении по тарифному 

регулированию Мурманской области», постановлением Управления по 

тарифному регулированию Мурманской области от 23.11.2011 № 52/1 «Об 

установлении предельных  индексов максимально возможного изменения 

установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов, с 

учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального 

комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов  по 

муниципальным образованиям Мурманской области на 2012 год» и на основании 

решений коллегий Управления по тарифному регулированию Мурманской 

области (протоколы от 28.11.2011, от 29.11.2011) Управление по тарифному 

регулированию Мурманской области  п о с т а н о в л я е т :  

1. Установить тарифы для организаций коммунального комплекса, 

оказывающих услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод на 

территории Мурманской области, согласно приложению № 1. 

2. Установить тарифы для организаций коммунального комплекса, 

оказывающих услуги в сфере водоотведения (с учетом услуг по 

транспортированию стоков) на территории Мурманской области, согласно 

приложению № 2. 

 

 



 2 

3. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2 настоящего постановления, 

действуют с 01 января 2012 года. 

 

 

 

    

И.о. начальника Управления 

по тарифному регулированию 

Мурманской области                                         А. Трофимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к постановлению Управления  

по тарифному регулированию  

Мурманской области 

от  29.11.2011 №  54/3 

 

 

Таблица № 1 

 

 

Тарифы для организаций коммунального комплекса,  

оказывающих услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод 

 на территории Мурманской области (без учета НДС) 

 

 
руб./м

3  

№№ 
Наименование организации 

коммунального комплекса 

  

водоотведение очистка сточных вод 

с  

01.01.2012 

по 

30.06.2012 

с  

01.07.2012 

по 

31.08.2012 

с 

01.09.2012 

по 

31.12.2012 

с 

01.01.2012 

по 

30.06.2012 

с  

01.07.2012 

по 

31.08.2012 

с 

01.09.2012 

по 

31.12.2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ГОУП «Мурманскводоканал» 7,40 7,84 8,28    

2 ГОУП «Кандалакшаводоканал» 15,13 16,04 16,93 8,27 8,76 9,25 

3 ОАО «Апатитыводоканал» 10,24 10,85 11,45    

4 ОАО «Мончегорскводоканал» 10,72 11,36 11,99 7,10 7,52 7,94 

5 ГОУП «Оленегорскводоканал» 13,52 14,33 15,13    

6 ОАО «Водопроводно-

канализационное предприятие 

«Водоканал» 
10,26 10,88 11,48    

7 ООО «Водоканал-Сервис» 18,66 19,78 20,88    

8 МУП «Североморскводоканал»  6,39 6,77 7,15    

9 ОАО «Кольская горно-

металлургическая компания»   

(площадка в г.Мончегорске) 
30,13 31,93 33,72    

10 МУП «Городские сети» 

муниципального образования г.п. 

Заполярный Печенгского района 
8,67 9,19 9,70    

11 ОАО «Тепловодоснабжение»  33,91 35,94 37,95 35,21 37,32 39,40 

12 МБУ «Служба единого заказчика 

с.п. Тулома» 
20,39 21,61 22,92    

13 МБУ «Служба единого заказчика 

муниципального образования  

с.п. Пушной» 
22,23 23,56 24,99    

14 ООО «Тепловодоканал» 19,45 20,62 21,76    

15 МУП ЖКХ «Ёнский»:       

15.1 н.п. Енский 24,17 25,62 27,05    

15.2 н.п. Риколатва 135,91 144,06 152,08    



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 

15.3 с. Ёна 130,04 137,84 145,51    

16 ОАО «Апатит» 2,15 2,28 2,40    

17 ООО «ПрофСервис» 40,33 42,75 45,13    

18 ООО «Центр коммунальных 

технологий» 
5,72 6,06 6,40    

19 Петрозаводский 

эксплуатационный центр 

Дирекции по 

тепловодоснабжению – 

структурное подразделение 

Октябрьской железной дороги – 

филиал ОАО «Российские 

железные дороги» 

 

42,82 45,39 47,92    

20 ОАО «Мурманский морской 

рыбный порт» 
5,29 5,61 5,92    

21 ОАО «Мурманский комбинат 

хлебопродуктов» 
33,40 35,40 37,37    

22 ОАО «Аэропорт Мурманск» 13,72 14,54 15,35    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Таблица № 2 

 

Тарифы для организаций коммунального комплекса,  

оказывающих услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод 

 на территории Мурманской области (с учетом НДС) 
руб./м

3  

№№ 
Наименование организации 

коммунального комплекса 

  

водоотведение очистка сточных вод 

с  

01.01.2012 

по 

30.06.2012 

с  

01.07.2012 

по 

31.08.2012 

с 

01.09.2012 

по 

31.12.2012 

с 

01.01.2012 

по 

30.06.2012 

с  

01.07.2012 

по 

31.08.2012 

с 

01.09.2012 

по 

31.12.2012 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ГОУП «Мурманскводоканал» 8,732 9,251 9,770    

2 ГОУП «Кандалакшаводоканал» 17,853 18,927 19,977 9,759 10,336 10,915 

3 ОАО «Апатитыводоканал» 12,083 12,803 13,511    

4 ОАО «Мончегорскводоканал» 12,649 13,405 14,148 8,378 8,874 9,369 

5 ГОУП «Оленегорскводоканал» 15,954 16,909 17,853    

6 ОАО «Водопроводно-

канализационное предприятие 

«Водоканал» 
12,107 12,838 13,546    

7 ООО «Водоканал-Сервис» 22,019 23,340 24,638    

8 МУП «Североморскводоканал»  7,540 7,989 8,437    

9 ОАО «Кольская горно-

металлургическая компания»   

(площадка в г.Мончегорске) 
35,553 37,677 39,790    

10 МУП «Городские сети» 

муниципального образования г.п. 

Заполярный Печенгского района 
10,231 10,844 11,446    

11 ОАО «Тепловодоснабжение»  40,014 42,409 44,781 41,548 44,038 46,492 

12 МБУ «Служба единого заказчика 

с.п. Тулома» 
24,060 25,500 27,046    

13 МБУ «Служба единого заказчика 

муниципального образования  

с.п. Пушной» 
26,231 27,801 29,488    

14 ООО «Тепловодоканал» 22,951 24,332 25,677    

15 МУП ЖКХ «Ёнский»:       

15.1 н.п. Енский 28,521 30,323 31,919    

15.2 н.п. Риколатва 160,374 169,991 179,454    

15.3 с. Ёна 153,447 162,651 171,702    

16 ОАО «Апатит» 2,537 2,690 2,832    

17 ООО «ПрофСервис»* 40,33 42,75 45,13    

18 ООО «Центр коммунальных 

технологий» 
6,750 7,151 7,552    

19 Петрозаводский 

эксплуатационный центр 

Дирекции по 

тепловодоснабжению – 

структурное подразделение 

Октябрьской железной дороги – 

филиал ОАО «Российские 

железные дороги» 

50,528 53,560 56,546    



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 

20 ОАО «Мурманский морской 

рыбный порт» 
6,242 6,620 6,985    

21 ОАО «Мурманский комбинат 

хлебопродуктов» 
39,412 41,772 44,097    

22 ОАО «Аэропорт Мурманск» 16,190 17,157 18,113    

 

 
*   предприятие не является плательщиком  налога на добавленную стоимость в связи с применением     

упрощенной системы налогообложения.  

 

 

 

 

 

 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2  

к постановлению Управления  

по тарифному регулированию  

Мурманской области 

от  29.11.2011 №  54/3 
 

 

 

Таблица № 1 

 

 

Тарифы для организаций коммунального комплекса,  

оказывающих услуги в сфере водоотведения  

(с учетом услуг по транспортированию стоков)  

на территории Мурманской области  

(без учета НДС) 

 

 
руб./м

3  

№

№ 

Наименование 

организации 

коммунального 

комплекса 

с 01.01.2012 по 

30.06.2012 

с 01.07.2012 по 

31.08.2012 

с 01.09.2012 по 

31.12.2012 

В
о
д

о
о
т
в

е-
 

д
ен

и
е 

Т
р

а
н

сп
о
р

т
и

- 

р
о
в

а
н

и
е 

в
се

г
о

 

В
о
д

о
о
т
в

е-
 

д
ен

и
е 

Т
р

а
н

сп
о
р

т
и

- 

р
о
в

а
н

и
е 

в
се

г
о

 

В
о
д

о
о
т
в

е-
 

д
ен

и
е 

Т
р

а
н

сп
о
р

т
и

- 

р
о
в

а
н

и
е 

в
се

г
о

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 ОАО «Кольская горно-

металлургическая 

компания» (площадка в  

г. Заполярном),   

в том числе: 

  11,12   11,78   12,44 

1.1 МУП «Городские сети» 8,67   9,19   9,70   

1.2 ОАО «Кольская горно-

металлургическая компания» 
 2,45   2,59   2,74  

2 ОАО «Кольская горно-

металлургическая 

компания» (площадка в 

 г. Заполярном),   

в том числе: 

  8,45   8,59   8,74 

2.1 МУП «Услуга» 6,00   6,00   6,00   

2.2 ОАО «Кольская горно-

металлургическая компания» 
 2,45 

 
 2,59   2,74  

3 ОАО «Мурманский морской 

рыбный порт» 
  40,72   43,16   45,56 

3.1 ГОУП «Мурманскводоканал» 7,40   7,84   8,28   

3.2 ОАО «Мурманский морской 

рыбный порт» 

 
 33,32   35,32   37,28  



 8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4 ОАО «Мурманский морской 

торговый порт» 
  17,34   18,38   19,40 

4.1 ГОУП «Мурманскводоканал» 7,40   7,84   8,28   

4.2 ОАО «Мурманский морской 

торговый порт» 
 9,94   10,54   11,12  

5 ОАО «Мурманский 

судоремонтный завод 

морского флота» 

  35,10   37,21   39,27 

5.1 ОАО «Мурманский морской 

торговый порт» 
17,34   18,38   19,40   

5.2 ОАО «Мурманский 

судоремонтный завод 

морского флота» 
 17,76   18,83   19,87  

6 МУП «Кола-Мастер»  7,70 7,70  8,16 8,16  8,61 8,61 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Таблица № 2 

 

 

Тарифы для организаций коммунального комплекса,  

оказывающих услуги в сфере водоснабжения  

(с учетом услуг по транспортированию стоков)  

на территории Мурманской области  

(с учетом НДС) 
 

 

руб./м
3  

№

№ 

Наименование 

организации 

коммунального 

комплекса 

с 01.01.2012 по 

30.06.2012 

с 01.07.2012 по 

31.08.2012 

с 01.09.2012 по 

31.12.2012 

В
о
д

о
о
т
в

е-
 

д
ен

и
е 

Т
р

а
н

сп
о
р

т
и

- 

р
о
в

а
н

и
е 

в
се

г
о

 

В
о
д

о
о
т
в

е-
 

д
ен

и
е 

Т
р

а
н

сп
о
р

т
и

- 

р
о
в

а
н

и
е 

в
се

г
о

 

В
о
д

о
о
т
в

е-
 

д
ен

и
е 

Т
р

а
н

сп
о
р

т
и

- 

р
о
в

а
н

и
е 

в
се

г
о

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 ОАО «Кольская горно-

металлургическая 

компания» (площадка в  

г. Заполярном),   

в том числе: 

  13,122   13,900   14,681 

1.1 МУП «Городские сети» 10,231   10,844   11,448   

1.2 ОАО «Кольская горно-

металлургическая компания» 
 2,891   3,056   3,233  

2 ОАО «Кольская горно-

металлургическая 

компания» (площадка в 

 г. Заполярном),   

в том числе: 

  9,971   10,136   10,313 

2.1 МУП «Услуга» 7,080   7,080   7,080   

2.2 ОАО «Кольская горно-

металлургическая компания» 
 2,891 

 
 3,056   3,233  

3 ОАО «Мурманский морской 

рыбный порт» 
  48,049   50,929   53,760 

3.1 ГОУП «Мурманскводоканал» 8,732   9,251   9,770   

3.2 ОАО «Мурманский морской 

рыбный порт» 

 
 39,317   41,678   43,990  

4 ОАО «Мурманский морской 

торговый порт» 
  20,461   21,688   22,892 

4.1 ГОУП «Мурманскводоканал» 8,732   9,251   9,770   

4.2 ОАО «Мурманский морской 

торговый порт» 
 11,729   12,437   13,122  

5 ОАО «Мурманский 

судоремонтный завод 

морского флота» 

  41,418   43,907   46,339 

5.1 ОАО «Мурманский морской 

торговый порт» 
20,461   21,688   22,892   



 10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5.2 ОАО «Мурманский 

судоремонтный завод 

морского флота» 
 20,957   22,219   23,447  

6 МУП «Кола-Мастер»*  7,70 7,70  8,16 8,16  8,61 8,61 

 

 
*   предприятие не является плательщиком  налога на добавленную стоимость в связи с применением     

упрощенной системы налогообложения.  

 

__________________ 


